



تدابیر دولت برای ساماندهی بازار خودرو تداوم دارد

شگرد جدید خودروسازان برای گرانفروشی

سخنگوی تعزیرات: گرانفروشی خودرو به بهانه آپشن‌های الزامی تخلف است



احقاق حقوق مردم
به مردم اطمینان می‌دهیم به محض اطلاع و احراز جرم از دیو خودرو و گرانفروشی، به منظور احقاق حقوق مردم با متخلفان برخورد خواهیم کرد.

عکس: ایرنا

خودرو

گروهی از خودروسازان با اتخاذ تدابیری نظیر امتناع از عرضه و احتکار خودرو، عدم ارائه محصول در سامانه یکپارچه فروش، دستاویز قرار دادن افزایش زیان انباشته، فشار به شورای رقابت برای اخذ مجوز افزایش قیمت و مسائلی دیگر طی چند وقت اخیر سعی بر آن داشتند که آرامش نسبی بازار خودرو را برهم زنند. این مسائل درحالی مطرح است

که برای ساماندهی بازار خودرو، اگرچه تسریع در روند واردات خودرو مدنظر دولت قرارگرفت اما نکته قابل توجه این است که خودروسازان وارد کنندگان اصلی خودرو هستند. همچنین قیمت بالای خودروهای وارداتی به گونه‌ای است که تأثیر چندانی برای واقعی‌سازی قیمت خودروهای تولید داخل ندارد و خودروسازان همچنان می‌توانند بهانه‌هایی برای گرانفروشی تولیدات خود ارائه کنند. براین اساس که آرامش نسبی بازار خودرو را برهم زدند. این مسائل درحالی مطرح است

که می‌تواند در کنارافزایش واردات خودرو، همگام با دیگر سیاست‌های دولت برای کاهش نوسان قیمتی و افزایش دسترسی مردم به خودرو مؤثر واقع شود.

انداختن توپ در زمین راهور و سازمان استاندارد

طی چند وقت اخیر بارها درباره اختلاف تولید و عرضه محصولات ایران خودرو و سایپا، گزارش‌هایی منتشر شد. دراین گزارش‌ها تأکید شد که خودروسازان به عمد از عرضه

محصولات خود کاستند. نمایی از پارکینگ خودروسازان هم نشان داد که تعداد قابل توجهی از خودروهای کامل در پارکینگ‌هاست و شرکت خودروساز برای تحویل آنها به مردم هیچ اقدامی انجام نمی‌دهد. شرکت‌های خودروساز زمانی که با خیراحتکار روبه‌رو شدند و دستشان رو شد، توپ را در زمین راهور و سازمان ملی استاندارد انداختند و تأکید کردند که مجموعه‌های یاد شده تغلل داشتند و هنوز تأییدیه‌های لازم را منتشر نشده. دراین گزارش‌ها تأکید شده که خودروسازان به عمد از عرضه

امتناع از عرضه خودرو: تخلف آشکار

بعد از طرح این موضوعات واهی توسط خودروسازان نهادهای قضایی برای شفاف‌سازی و برخورد با خاطیان وارد عرصه شدند. به‌عنوان نمونه احمد اصانلورئیس سازمان تعزیرات اظهار داشت: بازدید گشت‌های تعزیرات از پارکینگ‌های خودروسازان نشان داد که موضوع امتناع از عرضه خودروهای تولیدشده و آماده به بازار، واقعیت دارد، البته خودروسازان برای عدم عرضه هر محصول، بهانه‌های خاصی را مطرح کردند.

اصانلوا افزود: برخی خودروها چند ماهی در پارکینگ خودروسازان بود و مدعی بودند مجوز استاندارد یا گواهی اسقاط ندارند؛ اما بلافاصله پس از رسانه‌ای شدن موضوع و بازدید گشت‌های تعزیراتی، شرکت‌های خودروساز شروع به تحویل این محصولات به مشتریان کردند. همین رفتار خودروسازان نشان داد که نگهداری خودروها در پارکینگ‌ها با اهداف دیگری بوده و نداشتن مجوز استاندارد و غیره، بهانه بوده است. رئیس سازمان تعزیرات تأکید کرد: امتناع خودروسازان از عرضه خودروهای تولیدشده به بازار با هر هدف و بهانه‌ای که صورت گرفت اقدام متخلفانه‌ای به شمارمی‌آید.

شیوه‌های دیگر برای گرانفروشی

بعد ازآنکه خودروسازان با ترفندهای مذکور چندان موفق نشدند که زمینه گرانفروشی محصولات خود را فراهم کنند بحث تجهیز خودروهایشان به آپشن را، راهبردی دیگر برای گرانفروشی مد نظر قرار دادند.

محمد علی اسفغانی سخنگوی سازمان تعزیرات با تأکید بر مجازات خودروسازان به دلیل دیو و گرانفروشی

گفت: اخیراً پرونده‌ای با عنوان گرانفروشی خودروساز به نام اضافه کردن آپشن‌هایی که جزء ملزومات اصلی خودرو بوده به شعب رسیدگی به تخلفات ارجاع شده است. اسفغانی اظهار داشت: برخی خودروسازان با توجه عدم دریافت استاندارد برخی قطعات خودروهای تولید شده و یا عدم شماره‌گذاری پلاک، اقدام به دیو خودروهای تولیدی خود داشتند که بررسی و برخورد شد. همچنین به پیگیری گشت مشترک در یکی از پارکینگ‌های خودروسازان داخلی مشخص شد که تعداد قابل توجهی از خودروها در پارکینگ با توجیحات غیرقابل دفاع دیو شده که در مرتبه اول تذکر داده شد که بخشی از خودروها به بازار عرضه شد.

سخنگوی سازمان تعزیرات با تأکید بر اینکه گرانفروشی خودرو به بهانه آپشن‌های الزامی تخلف است، بیان داشت: با پیگیری‌های مجدد مشخص شد که حدود چهارهزار خودرو هنوز در پارکینگ باقی مانده و توجیه غیرمنطقی خودروساز عدم دریافت نشان استاندارد قطعات به کار برده در خودرو بوده، در حالی که مجوز استاندارد قبل از تولید اخذ می‌شود. براین اساس در راستای احقاق حقوق مردم، دستور داده شد تا تمامی خودروهای دیو شده مذکور به متقاضیان ثبت‌نام کرده تحویل

شود. همچنین پرونده دیو خودرو به یکی از شعب رسیدگی ارجاع شد تا چنانچه عامدانه بودن عمل به قصد نگهداری و گرانفروشی به اثبات برسد با خودروساز برخورد قانونی شود. اسفغانی تأکید کرد: به مردم اطمینان می‌دهیم به محض اطلاع و احراز جرم از دیو خودرو و گرانفروشی، به منظور احقاق حقوق مردم با متخلفان برخورد خواهیم کرد.

تدبیرعامدانه نقض قطعه

مدیران ارشد راهور و سازمان ملی استاندارد ایران، عنوان کردند که چنین موضوعاتی صحت ندارد و تمام درخواست‌های خودروسازان با فوریت بررسی شده است. حتی بررسی پارکینگ‌ها نشان داد که تمام خودروها مجوز استاندارد را پاس کرده‌اند. در این میان اتفاق دیگری هم توسط خودروسازان رقم خورد، خودروها عامدانه یا نقض قطعه وارد پارکینگ می‌شدند تا اگر بررسی صورت گرفت، خودروسازان نقض قطعه را بهانه عدم عرضه خودرو عنوان کنند.

بزرگترین قطب تولید زرشک جهان در ایران



به خراسان جنوبی بوده، توالی یابی می‌شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرده است: اهمیت این پروژه زیاد است و اگر دانشگاه‌های علوم پزشکی بخواهند در بخش دارو و درمان کار فاکر و ارزشمندی در حوزه ارزش افزوده زرشک انجام دهند، نیاز به تعیین توالی ژنوم است، خیام تکویی گفته است: «طبق قولی که سال گذشته داده شد راه‌اندازی مرکز آموزش و ترویج زرشک انجام شد و امسال هم معاونت آموزش و ترویج برای تقویت این موضوع برنامه‌هایی را تدارک دیده است».

محصول زرشک در استان خراسان جنوبی باید تبدیل به یک اقتصاد با جوانب مختلف شود، اما به دلیل خام‌فروشی ۸۰ درصدی این محصول ارزش افزوده کمی برای زرشک‌کاران استان و کشور به همراه دارد و میزان فرآوری زرشک بسیار ناچیز است. بازاربای زرشک یکی دیگر از مهم‌ترین مشکلاتی است که همواره برای کشاورزان وجود دارد. به گفته احسان بیگی نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند، بزرگ‌ترین مشکل در حوزه زرشک مربوط به مسأله بازار فروش، بازارسازی و آشنایی ناکافی و دقیق مصرف‌کنندگان با این محصول است چراکه زرشک حدود هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پول سرگردان را همراه خود دارد که اگر این محصول ساماندهی و فرآوری شود، این سود وارد چرخه اقتصادی خراسان جنوبی می‌شود.

صادرات زرشک

زرشک بی دانه و زرشک دانه‌دار ایرانی علاوه بر تضمین اشتغال برای روسایان و مرزنشینان به ۳۰ کشور دنیا از جمله روسیه، آلمان، استرالیا، اتریش، هلند، امارات متحده عربی و امریکا صادر می‌شود اما میزان صادرات این محصول پایین است. محصول زرشک به محصولاتی ازجمله شربت، آب‌زرشک، پوره زرشک و کنسانتره زرشک فرآوری شده و به استان‌های همچور کشورهای اروپایی صادر می‌شود. بنابر اعلام رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند صادرات زرشک در سال ۱۴۰۱ در خراسان جنوبی حدود ۵۰۰ تن بود که این میزان صادرات با توجه به اینکه قطب تولید در دنیا هستیم، بسیار پایین است. انتظار می‌رود با توجه به قطب تولید زرشک در ایران، تمهیدات کافی برای توسعه صادرات و افزایش ارزش افزوده برای این محصول در کشور ایجاد شود تا به این واسطه برای کشاورزان زرشک‌کار نمای بیشتری برای ارتقای تولید ایجاد شود.

کشاورزی

نقیسه امامی

خبرنگار

ایران یکی از تولیدکنندگان اصلی زرشک و خراسان جنوبی دارای رتبه اول تولید این محصول است به طوری که ۹۸ درصد سطح زیر کشت زرشک ایران مربوط به این استان است. پنج شهرستان این استان شامل قائنات، زیرکوه، درمیان، سربیشه و بیرجند بیشترین سطح زیر کشت زرشک را دارند. در مجموع سطح زیرکشت زرشک خراسان جنوبی که از آن به عنوان «پاقوت سرخ کویر» نیز یاد می‌شود، بیش از ۱۹ هزار و ۴۸۵ هکتار است که از این میزان ۵۱۲ هکتار به صورت دیم کشت می‌شود و سالانه به‌طور میانگین بیش از ۱۰۰ هزار تن زرشک از این مزارع برداشت می‌گردد.

ماه‌های مهر و آبان زمان برداشت زرشک در خراسان جنوبی است. زرشک‌کاران هر سال از اواسط شهریورماه عملیات برداشت این محصول را از اراضی کشاورزی آغاز می‌کنند تا هزاران تن زرشک روانه بازار شود. زرشک خشک بسته به نوع زرشک دانه اناری و پفکی بین ۱ تا ۶ ماه بعد از برداشت زرشک تازه، وارد بازار می‌شود. استان خراسان جنوبی از ظرفیت‌های خوبی در تولید زرشک برخوردار و اشتغالزایی ویژه‌ای در استان ایجاد کرده است. بنابر اعلام سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، بیش از ۳۸ هزار خانوار به‌طور مستقیم تولیدکننده زرشک هستند و ۵۰ هزار خانوار به‌طور مستقیم و غیرمستقیم از این محل امرار معاش می‌کنند. در این استان ۸ واحد و کارخانه فرآوری زرشک با ظرفیت ۴ هزار و ۴۶۰ تن و ۲۸ واحد بسته‌بندی زرشک با ظرفیت ۱۰ هزار و ۴۶۰ تن در حال فعالیت هستند.

پتانسیل ایجاد ارزش افزوده

محصول زرشک می‌تواند استان خراسان جنوبی را به منطقه اقتصادی تبدیل کرده و حتی فراتر از مرزهای آن بتواند برای کشور ارزش افزوده ایجاد نماید. این امر نیازمند توسعه صادرات، گسترش بازارهای داخلی و بین‌المللی، برندسازی و ترغیب سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در حوزه زرشک را به دنبال داشته باشد. چنین فرایندی در شرایطی که تولید زرشک برای کشاورزان همراه با سودآوری باشد می‌تواند به ثمر بنشیند. این در شرایطی است که امسال هزینه تولید هر کیلوگرم زرشک تازه ۲۵ هزار تومان است اما در حال حاضر تاجر و واسطه‌ها هر کیلوگرم زرشک تازه با شاخه را به قیمت ۲۰ هزار تومان از کشاورز خریداری می‌کنند و این جوانبگوی هزینه‌های کشاورز نیست.

برای ایجاد ارزش افزوده زرشک تحقیقات ویژه‌ای انجام گرفته است و این راستا برای اولین بار ژنوم زرشک در دست‌العمل‌های ژنتیکی توالی شده است. در همین راستا سیدمجتبی خیام‌نکوئی در آیین اختتامیه دومین جشنواره ملی زرشک خراسان جنوبی گفته است: تاکنون هیچ محصولی در ایران کل ژنوم آن تعیین توالی نشده است اما طی یک سال کل ژنوم زرشک ایران که متعلق

مالیات زیر ۲۰ میلیون تومانی ۴۰ درصد صاحبان مشاغل

گزارش

اجرای دقیق هوشمندسازی نظام مالیاتی با تأکید بر شفافیت و داده‌محوری در دولت سیزدهم منجر شد تا مالیات نیمی از صاحبان مشاغل با نرخ صفر قطعی شود و ۴۰ درصد اصناف مالیات زیر ۲۰ میلیون تومانی پرداخت کنند. به گزارش ایرنا، دولت سیزدهم در دومین سال فعالیت، به وعده خود در راستای حمایت از تولید و صاحبان مشاغل عمل کرد و طبق گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، مالیات بیش از ۵۰ درصد از صاحبان مشاغل برای عملکرد سال ۱۴۰۱ با نرخ صفر قطعی شد. در این زمینه، سید محمدهادی سبحانیا رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: همان‌طور که در خرداد ماه وعده داده بودیم مالیات نزدیک به ۴ میلیون نفر از اصناف و مشاغل با عدد صفر قطعی شده است. دولت سیزدهم با راهبرد حمایت از تولید، از دو سال گذشته تاکنون در ۳ سال

پایپی در مجموع ۷ درصد نرخ مالیات را کاهش داد، اقدامی که در دولت‌های گذشته مورد بی‌توجهی قرار گرفته بود. تأکید سازمان مالیاتی در دوره جدید بر سامانه‌های جدید و اتصال آن به سیستم‌های بانکی به‌منظور شناسایی فراریان مالیاتی و فشار بر آنان و کاهش فشار بر بخش مولد اقتصاد است. رشد نزدیک به ۴۵ درصدی وصول درآمدهای مالیاتی در دولت سیزدهم برپایه شناسایی حدود ۲٫۵ میلیون مؤدی جدید و بستن ترفندهای فرار برای سوپر میلیاردهاست. این سازمان از روش مالیات‌ستانی سنتی به سمت مالیات‌ستانی هوشمند و عادلانه حرکت کرده است و با تکیه بر اطلاعات شفاف، دقیق و بدون فشار بر مؤدیان کنونی اقدام به وصول مالیات می‌کند. طبق آخرین گزارش سازمان مالیاتی، امسال بیش از ۵۰ درصد از مشاغل، مالیات صفر حدود ۴۰ درصد نیز مالیات زیر ۲۰ میلیون تومان پرداخت کرده‌اند.

سه‌م ۸ درصدی اصناف و مشاغل از مالیات

برپایه این گزارش، سه اصناف و مشاغل از کل درآمدهای مالیاتی نزدیک به ۸ درصد است. عملکرد سال گذشته بیش از نیمی از اصناف و مشاغل نیز صفر بود. آمارهای سال گذشته از عملکرد سال ۱۴۰۰ صاحبان مشاغل و اصناف نیز نشان می‌دهد که ۵۰ درصد اصناف معاف از مالیات بودند. همچنین نشان می‌دهد مالیات ۲۰ درصد از اصناف یبسن صفر تا پنج میلیون تومان و حدود ۱۰ درصد بین ۱۰ تا ۵ میلیون تومان، ۱۲ درصد بین ۱۰ تا ۳۰ میلیون تومان و تنها ۸ درصد از اصناف ۳۰ میلیون تومان به بالا مالیات پرداخت کردند.

براین اساس، متوسط مالیات پرداختی صاحبان مشاغل و اصناف حدود ۵ میلیون تومان، پرتوکان و دندانه‌زنکان و به‌طور متوسط در سال ۳۵ میلیون تومان، مالکان نمایشگاه‌های اتومبیل و نمایندگی شرکت‌های خودرو ۱۶ میلیون تومان، دفاتر اسناد رسمی ۱۴ میلیون تومان، بنگاه‌های املاک ۱۰ میلیون تومان، مالکان رستوران‌ها و طلافروشان ۹ میلیون تومان و سایر اصناف از جمله وکلا، لوازم بدکی خودرو، هنرمندان، فروشندگان سیگار و تنباکو، کیف و کفش، لوازم خانگی، فرش و موکت، لوازم

اخبار

افزایش ۲۹ درصدی برداشت چای

رئیس سازمان چای ضمن اشاره به افزایش ۲۹ درصدی برداشت برگ سبز چای نسبت به پارسال از پرداخت ۵۷ درصد مطالبات چایکاران کشور خبر داد.

حبیب جهانساز اظهار کرد: امسال چایکاران استان‌های شمالی کشور توانستند با برداشت ۱۴۹ هزار و ۳۱۰ تن برگ سبز چای و افزایش ۲۹ درصدی این محصول نسبت به سال گذشته رکورد ۱۳ ساله برداشت این محصول را بشکنند و بر تولید ملی بیفزایند. رئیس سازمان چای کشور گفت: تاکنون ۵۷ درصد مطالبات پرداخت شده و این سازمان با جدیت پیگیر دریافت مابقی مطالبات و واریز آن به حساب چایکاران است تا بتوانند با آرامش خاطر به به‌زراعی و بهسازی باغات چای برای سال زراعی آینده بپردازند.



شهرک اسباب‌بازی در آستانه راه‌اندازی

وزارت صمت به دنبال این است صنعت اسباب‌بازی در شهرک تخصصی اسباب‌بازی رشد کند که در این زمینه پیگیری‌ها، مکاتبات و موافقت‌ها انجام شده و اگر محقق شود، اتفاق خوبی برای تولیدکنندگان است. محسن حمله معاون دفتر صنایع خلاق و ورزشی وزارت صمت با بیان اینکه دفتر صنایع خلاق و ورزشی از سال ۱۴۰۰ در وزارت صمت، معدن و تجارت تشکیل شده است، گفت:

هشت رشته فعالیت از جمله اسباب‌بازی در این دفتر مشخص شدند و تولید، بازر، تجارت و بحث‌های مربوط به فناوری و کسب‌وکار این رشته‌ها از سوی کارشناسان دفتر رصد و هدایت می‌شود. وی با بیان اینکه در این مدت اقداماتی با برگزاری جلسات با افراد متخصص و کارشناسان در این صنعت انجام شد تا بتوانیم برای این صنعت پیشرو بسند راهبردی اسباب‌بازی را آماده کنیم، اظهار کرد: در این پیشگویی بخش‌های مختلف صنعت سرگرمی و اسباب‌بازی دیده شده است و بزودی بعد از جمع‌بندی از این سند رونمایی خواهد شد. در این سند نقاط قوت، ضعف، فرصت‌ها و تهدیدهای این رشته فعالیت تخصصی و چشم‌انداز پنج‌ساله صنعت اسباب‌بازی دیده شده است.

چین، خریدار میگوی ایرانی

مدیرکل شیلات استان سیستان و بلوچستان با بیان اینکه به تازگی روسیه طلب خرید ماهی تن ایرانی شده است، گفت: بخش عمده میگوهای ایران، به چین صادر می‌شود. آرش ثنائی با اشاره به اینکه ۷ بندر صیادی و ۴ مرکز تخلیه در استان سیستان و بلوچستان وجود دارد، گفت: در مجموع بازه مرکز به میادان این استان خدمات ارائه می‌دهند. همچنین ناگان صیادی بیش از یک هزار فرزند صید ماهی تن است.

مدیرکل شیلات استان سیستان و بلوچستان درباره میزان صید ماهی در سیستان و بلوچستان، افزود: این استان بیش از ۷۰ درصد صید ماهی تن در کشور را داراست و در سال ۱۴۰۱ بیش از ۳۰۰ هزار تن از آب‌های ساحلی برداشت شدیم. همچنین بیش از ۱۴۰ هزار تن مربوط به صید ماهیان تنکو است. وی درباره بازارهای هدف صادرات ماهی تن، افزود: اکنون کنسرو تن ماهی ایران به کشورهای خارجی اعم از کشورهای حاشیه خلیج فارس، امارات، عمان، پاکستان، عراق، لبنان و سوریه صادر می‌شود و به تازگی یک بازار جدید هم پیدا کردیم.